
1º Prova

Recordistas

RC - Maria Luiza Costa Carvalho - SESI Prata - 22"29

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Gabriela Lorrayne De Lima Alves 07/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 28"83

2 LETICIA NERES COSTA 04/07/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 30"27

3 Beatriz Ouriques de Assis 24/08/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 31"75

4 Ana Clara Mousinho de Medeiros 16/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 31"79

5 Maria Clara Barbosa Leal Brito 06/06/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 34"75

6 Ana Beatriz de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 35"85

7 Heloiza Pereira Bezerra 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 35"91

8 Yhasmin Cardoso de Carvalho 18/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 37"59

9 Laura Maria Guedes Guimães Vasconcelos 01/06/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 41"71

10 Marina Alexandre Aires Marciel 23/05/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 49"72

11 Maria Clara Torres de Farias 18/03/2009 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR N/C

2ª Prova 25m Nado Peito masculino Mirim /Petiz

Recordistas

RC - JOAQUIM VINICIUS URTIGA - 26/10/2013 - 21"88

RC - JONNY GREGSON - CE ANA AMELIA - 06/05/2017 - 21"75

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Brayan Miguel Santos Furtado 29/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 24"44

2 João Miguel da Cunha Dantas 10/01/2007 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE 24"65

3 David Daniel da Silva Mota 06/01/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 26"51

4 Murilo Costa Nascimento 08/11/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 27"72

5 Tiago Costeira de Andrade 08/12/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 28"12

6 Arthur Noah Paiva Monteiro 02/03/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 31"25

7 Laihon Andreson Guedes Guimarães Vasconcelos 01/06/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 35"11

8 José Venício de Almeida Lira Neto 25/02/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 35"88

9 Rafael Pereira Bezerra de Carvalho Thoma 17/06/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 42"38

10 Breno Martins Sousa 03/03/2010 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR 47"81

12 Rafael Soares de Oliveira 12/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR N/C

3º Prova 25m Nado Livre Feminino  Mirim / Petiz

Recordistas

Ana Cecilia Carvalho - 21/05/2016 - SESI PRATA - 17"16

Sarah Almeida Santos - 05/05/2018 - SESI PRATA - 16"42

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Ana Gabriella de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 22"16

2 LETICIA NERES COSTA 04/07/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 22"60

3 Emily Nicole de Brito Queiroz 27/02/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 22"75

4 Ana Clara Mousinho de Medeiros 16/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 22"91

5 Ana Beatriz de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 23"22

6 Yhasmin Cardoso de Carvalho 18/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 25"68

7 Thays Leite de Alencar 15/12/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 25"69

FESTIVAL DE NATAÇÃO DA AABB

26/10/2019 - PARQUE AQUÁTICO DA AABB - CG

15H00 - PISCINA DE 25 METROS

RESULTADO  - II ETAPA

Prezados Amigos é com grande satisfação que parabenizamos a todos os participantes do "Festival AABB  de Natação 2019" ,  segue os resultados das provas, dispostos em 

regime absoluto classificados do nadador mais rápido para o mais lento, sendo possivel observar  além da classificação geral a classificação por categoria, seguindo a coluna de 

categorias, lembramos que o festival não tem carater competitivo e sim motivacional objetivando a melhora dos tempos individuais ao longo do ano.

25m Nado Peito Feminino Mirim /Petiz 



8 Ana luiza Roberto Silva 11/03/13 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 25"97

9 Letícia Pimentel de Sousa Nascimento 01/08/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 26"02

10 Maria Clara Barbosa Leal Brito 06/06/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 26"09

11 Ana Luiza Formiga de Sousa Lima 09/12/2015 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 26"43

12 Beatriz Ouriques de Assis 24/08/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 26"99

13 Jessica Cunha Soares 02/06/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 27"40

14 Maria Fernanda Roberto Silva 01/03/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 27"98

15 Heloiza Pereira Bezerra 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 28"91

16 Marina Alexandre Aires Marciel 23/05/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 29"67

17 Jaya Natali da Costa Sena 28/04/2008 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 30"89

18 Shophia Isis Andrade Ribeiro 30/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE 32"44

19 Anny Letícia Alves da Silva 28/02/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 40"82

20 Ana Sophiada Costa Sena 09/04/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 40"85

21 Melissa Lenk Ramos Fereira 24/09/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 41"40

22 Laura Maria Guedes Guimães Vasconcelos 01/06/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 44"67

23 Lethicia Gabriella Belo da Veiga Leal 10/09/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG N/C

24 Maria Clara Torres de Farias 18/03/2009 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR N/C

4º Prova Prova  25m Nado Livre Masculino  Mirim / Petiz

Recordistas

RC.  RUBEN DA SILVA BARBOSA NETO - 22/10/2016 - 16"44

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 João Miguel da Cunha Dantas 10/01/2007 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE 18"83

2 Murilo Costa Nascimento 08/11/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 19"16

3 David Daniel da Silva Mota 06/01/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 20"72

4 Eike Beserra Silva 09/04/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 20"75

5 Tiago Costeira de Andrade 08/12/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 21"09

6 José Venício de Almeida Lira Neto 25/02/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 23"32

7 Pedro Antonio Teodosio de Freitas 05/01/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 25"45

8 Salomão Aisamaque Porto da Silva 14/06/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 26"33

9 Gabriel Henrique Goes Leal 15/02/2007 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 26"44

10 Laihon Andreson Guedes Guimarães Vasconcelos 01/06/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 26"45

11 João Henrique Araújo Cavalcanti 10/05/2010 MIRIM / 2009 - 2010 CLUBE CAMPESTRE 27"02

12 Artur Felipe Osório Alberton 10/11/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 27"36

13 Arthur Noah Paiva Monteiro 02/03/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 27"58

14 Rafael Pereira Bezerra de Carvalho Thoma 17/06/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 28"34

15 Théo Loch Machado 05/08/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 29"53

16 Daniel de Brito Armistrong 12/02/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 30"24

17 Lorenzo Gouveia da Cunha 10/10/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 31"14

18 Breno Bezerra de Lima Alves 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE 32"23

19 Kayo Herminio Cabral de Lima 26/12/2006 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 33"63

20 Tiago da Silva Lira 19/09/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 33"93

21 Breno Martins Sousa 03/03/2010 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR 35"38

22 Pedro Willians 27/09/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 38"72

23 João Gabriel Pinheiro Neves Silva 31/05/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 42"41

24 Guilherme Teodósio de Freitas 22/07/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 49"50

25 Nicolas Ilay Andrade Ribeiro 31/09/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 51"09

26 Arthur Petrus Andrade Barbosa 01/04/2014 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR N/C

27 Thierry Belo da Veiga 30/03/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG N/C

28 Rafael Soares de Oliveira 12/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR N/C

29 Vinícios Arruda Santos 20/12/2007 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG N/C

5º

Recordistas

 RUTH KEREN - SESI PRATA - 21/09/2013 - 21"57.

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Ana Gabriella de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 25"09

2 Gabriela Lorrayne De Lima Alves 07/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 25"66

3 Ana Beatriz de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 26"79

4 Marina Alexandre Aires Marciel 23/05/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 30"17

5 LETICIA NERES COSTA 04/07/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 30"76

6 Yhasmin Cardoso de Carvalho 18/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 31"30

Prova - 25m Nado Costas Feminino Mirim / Petiz



7 Letícia Pimentel de Sousa Nascimento 01/08/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 31"92

8 Emily Nicole de Brito Queiroz 27/02/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 32"28

9 Heloiza Pereira Bezerra 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 32"46

10 Maria Fernanda Roberto Silva 01/03/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 33"36

11 Jaya Natali da Costa Sena 28/04/2008 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 34"29

12 Maria Clara Barbosa Leal Brito 06/06/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 34"62

13 Ana Luiza Roberto Silva 11/03/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 34"63

14 Beatriz Ouriques de Assis 24/08/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 37"17

15 Jessica Cunha Soares 02/06/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 37"36

16 Thays Leite de Alencar 15/12/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 42"65

17 Melissa Lenk Ramos Fereira 24/09/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 46"60

18 Ana Sophiada Costa Sena 09/04/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 47"73

19 Anny Letícia Alves da Silva 28/02/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 47"94

20 Lethicia Gabriella Belo da Veiga Leal 10/09/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG N/C

21 Maria Clara Torres de Farias 18/03/2009 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR N/C

06º Prova

Recordistas

Kaio Fernando Souto - Academia Força & Vontade - 21"26

Maicon Hnerique - Colegio Ana Amelia - 21"05 - 06/05/2016

Jailson Pontes Junior - Colegio Ana Amelia - 20"58 - 28/10/2017

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Brayan Miguel Santos Furtado 29/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 22"14

2 Tiago Costeira de Andrade 08/12/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 26"00

3 Eike Beserra Silva 09/04/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 34"10

4 Salomão Aisamaque Porto da Silva 14/06/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 34"45

5 Artur Felipe Osório Alberton 10/11/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 35"69

6 Breno Martins Sousa 03/03/2010 MIRIM / 2009 - 2010 VO2 - MAIOR 36"07

7 Tiago da Silva Lira 19/09/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ AABB - CG 36"37

8 Pedro Antonio Teodosio de Freitas 05/01/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 39"96

9 Pedro Willians 27/09/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 40"99

10 Rafael Pereira Bezerra de Carvalho Thoma 17/06/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 41"01

11 Daniel de Brito Armistrong 12/02/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 43"12

12 Kayo Herminio Cabral de Lima 26/12/2006 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 50"07

13 Rafael Soares de Oliveira 12/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR N/C

14 Vinícios Arruda Santos 20/12/2007 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG N/C

7º Prova

Recordistas

Maria Clara Lucena - 20"20 - 21/09/2013.

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Ana Gabriella de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 26"58

2 Ana Clara Mousinho de Medeiros 16/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 28"22

3 Emily Nicole de Brito Queiroz 27/02/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 28"55

4 Maria Clara Barbosa Leal Brito 06/06/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ VO2 - MAIOR 33"53

5 Letícia Pimentel de Sousa Nascimento 01/08/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 37"37

6 Ana Luiza Roberto Silva 11/03/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 41"25

7 Maria Fernanda Roberto Silva 01/03/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 47"82

8 Anny Letícia Alves da Silva 28/02/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 53"13

8º Prova 25m Nado Borboleta Masculino Mirim/Petiz 

Recordistas

Danilo Douglas Gomes - SESI CSO - 21/09/2013 - 19"54

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Brayan Miguel Santos Furtado 29/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 22"60

2 David Daniel da Silva Mota 06/01/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 26"97

3 Murilo Costa Nascimento 08/11/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 27"01

4 José Venício de Almeida Lira Neto 25/02/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 29"22

5 Pedro Willians 27/09/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 44"79

25m nado Costas Masculino Mirim / Petiz 

25m Nado Borboleta Feminino Mirim/petiz



9º Prova

Recordistas

Yohana Araújo - SESI Prata -  25/10/2014 - 36"44

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Gabriela Lorrayne De Lima Alves 07/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 50"02

2 Emily Nicole de Brito Queiroz 27/02/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 51"35

3 Ana Clara Mousinho 16/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 51"72

4 Ana Gabriella de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 52"88

5 LETICIA NERES COSTA 04/07/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 55"34

6 Ana Beatriz de Brito Oliveira Ximenes Figueiredo 20/10/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 57"79

7 Yhasmin Cardoso de Carvalho 18/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 59"87

8 Beatriz Ouriques de Assis 24/08/2009 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 1'01"44

9 Heloiza Pereira Bezerra 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 1'08"36

10 Jessica Cunha Soares 02/06/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 1'10"83

11 Thays Leite de Alencar 15/12/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG N/C

12 Shophia Isis Andrade Ribeiro 30/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE N/C

10 Prova 50m Nado Livre  Masculino Mirim / Petiz

Recordistas

WAGNER VINICIOS SOTERO - SESI PRATA - 22/10/2016 - 36"22

DAVID REINALDO DE FREITAS - SESI PRATA - 22/10/2016 - 36"19

VITOR GABRIEL COSTA E SILVA - SESI PRATA - 22/10/2016 - 35"43

RESULTADO

Nome Data de Nascimento Categoria Entidade tempo

1 Brayan Miguel Santos Furtado 29/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 39"67

2 João Miguel da Cunha Dantas 10/01/2007 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE 44"03

3 David Daniel da Silva Mota 06/01/2008 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 46"89

4 Murilo Costa Nascimento 08/11/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA 49"20

5 Tiago Costeira de Andrade 08/12/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR 51"45

6 José Venício de Almeida Lira Neto 25/02/2010 MIRIM / 2009 - 2010 SESI PRATA 53"03

7 Arthur Noah Paiva Monteiro 02/03/2012 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 1'01"01

8 Eike Beserra Silva 09/04/2011 PRÉ MIRM / 2011 ++ SESI PRATA 1'02"02

9 Pedro Antonio Teodosio de Freitas 05/01/2010 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 1'04"69

10 Daniel de Brito Armistrong 12/02/2009 MIRIM / 2009 - 2010 AABB - CG 1'13"00

11 Gabriel Henrique Goes Leal 15/02/2007 PETIZ / 2007 - 2008 AABB - CG 1'19"96

12 Théo Loch Machado 05/08/2013 PRÉ MIRM / 2011 ++ CLUBE CAMPESTRE 1'24"19

13 Breno Bezerra de Lima Alves 12/09/2008 PETIZ / 2007 - 2008 CLUBE CAMPESTRE N/C

14 Rafael Soares de Oliveira 12/06/2008 PETIZ / 2007 - 2008 VO2 - MAIOR N/C

15 Ana Clara Mousinho de Medeiros 16/05/2007 PETIZ / 2007 - 2008 SESI PRATA N/C

DANIEL PEREIRA FILHO - SESI PRATA - 21/09/2013 - 37"50

50m Nado Livre Feminino Mirim / Petiz


